
SML 2019/057

RÁMCOVÁ SMLOUVA
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a souvisejícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákonik, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

městská Část Praha 12
zastoupená: Mgr. Janem Adamcem - starostou
se sídlení: Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany
IČO: 00231151; DIČ: CZ00231151
bankovní spojení:
(dále jen ,,kupující")

a

Ivo Solnař
se sídlem:
IČO: 71681302; DIČ: CZ7811010207
bankovní spojení:
zapsaný v živnostenském rejstříku u Úřadu městské části Praha 2
(dále jen ,,prodávající")

II. Předmět smlouvy

l, Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího za podminek ve smlouvě stanovených
odevzdat kupujícímu postupné celkem 636.000 ks papírových souprav na psí
exkrementy splňujících parametry uvedené v odst. 2 (dále jen ,,papírové soupravy")
a umožniť kupujícímu nabýt k nim vlastnické právo a závazek kupujícího papirové
soupravy převzít a zaplatit prodávajícímu kúpni cenu uvedenou v článku IV. této
smlouvy.

2, Papírové soupravy budou splňovať následující parametry:
- velikost 125 x 290 mni
- vyrobené z recyklovaného papiru s pevností za moha
- uvnitř vložená kartónová lopatička pro sebráni exkrementu
- soupravy budou dvakrát šité provázkem do svazku po cca 25 ks pro zavěšení na

stojan k odpadkovým košům
- na jedné straně potisk v čemé barvě: ,,Městská část Praha 12 děkuje majitelům psů za

používání souprav na psí exkrementy. Váš odpovědný přístup pomáhá ke zlepšení
životního prostředí", na strmé druhé bude návod na použití soupravy.

- baleny v kartonech po cca 800 ks.

3. Výroba papírových souprav s potiskem bude probíhat v chráněné dilně a dodávky
souprav budou realizovány v náhradním plnění, které částečně nahrazuje povinnost
zaměstnávat 4 % zaměstnanců se zdravotním postižením v organizaci nad 25
zaměstnanců. prodávající doloží splněni této podmínky vždy k 31.12. příslušného
kalendářního roku potvrzením vydaným příslušným správním orgánem.

l



4. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství papírových souprav ve
smyslu § 2093 občanského zákoníku. Smluvní strany si dojednaly, že § 2099 odst. 2
občanského zákoníku se nepoužije.

5. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišt'uje, že papírové soupravy jsou
bez vad.

III. Doba, místo a způsob předání
]. Prodávající se zavazuje dodávat papírové soupravy ve sjednaném období od 20.5.2019 do

20.5.2021, tj. po dobu trvání 2 let.
2. Papírové soupravy budou za sjednané období dle odstavce l dodány postupné v 8 dílčích

částech, tedy 4x ročné po cca 79.500 kusech dle objednávek kupujíciho. První dodávka
bude do 20.5.2019.

3. Kupujícího zadá požadavek na dodání papírových souprav prostřednictvím elektronické
pošty na e-mailovou adresu prodávajícího

4. Prodávající odevzdá papírové soupravy kupujicímu do 14 dnů od zadáni požadavku dle
odstave-e 3.

5. Prodávající nejpozději 5 pracovních dnů před plánovaným odevzdáním papírových
souprav oznámi tuto skutečnost kupujícímu, a to prostřednictvím elektronické pošty na
e-mailovou adresu vedoucí/ho oddělení veřejné zelené odboru životního prostředí Úřadu
městské části Praha 12, která/ý je pověřeným zástupcem kupujícího.

6. Místem odevzdáni a převzetí papírových souprav je odbor Životního prostředí Úřadu
mčstské části Praha 12, Cílkova 796, 142 00 Praha 4 - Kamýk. Místo odevzdání
a převzetí se múZe změnit dle pokynu pověřeného zástupce kupujícího.

7. O odevzdání a převzetí papírových souprav bude sepsán předávací protokol podepsaný
pověřeným zástupcem prodávajícího a kupujícího. Podpisem předávacího protokolu
přechází na kupujicího vlastnické právo k papírovým soupravám a nebezpečí škody na
nich.

IV. Cenové ujednání a platební podmínky
l. Prodávající je vázán svou nabidkou ze dne 8.4.2019 předloženou v rámci zadávacího

řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem ,,Dodávka papírových souprav na psí
exkrementy pro městskou část Praha 12 na základě rámcové smlouvy".

2. Kupní cena za 636.000 ks papírových souprav je stanovena jako pevná a nejvýše
přípustná ve výši bez DPH: 499.260,00 KČ

3. DPH bude účtována v sazbě platné ke dni uskutečnění zdaniteľného plněni.

4. Kúpni cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího včetně zabalení a dopravy na místo
převzetí.

5. Kupni cena bude prodávajícímu hrazena postupné na základě daňových dokladů (dále jen
,,faktura"), které je prodávající oprávněn vystavit vždy dle skutečného množství dodaných
papírových souprav dle objednávky kupujícího.

6. Faktury musí splňovať všechny náležitosti účetního a daňového dokladu dle příslušných
právních předpisů, jinak je kupující oprávněn prodávajícímu fakturu vrátit jako neúčinnou,
aníZ by nastala splatnost vyúčtované kupní ceny, a prodávající doručí kupujícímu bez
zbytečného odkladu upravenou fakturu.



7. Splatnost faktur bude 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení kupujícímu. Faktury
budou doručený kupujícímu nejpozději do 15 dnů ode dne protokolámího převzetí
papírových souprav kupujícím.

V. Vadné plnění
l. Prodávající je povinen dodat papírové soupravy v množství, jakosti a provedeni dle

specifikace uvedené v článku II. odst. 2 této smlouvy, včetně dodání do místa předání.

2. Papírové soupravy mají jako předmět koupě vady, pokud je prodávajici neodevzdá
kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedeni, případně pokud prodávající
odevzdá jinou věc, než bylo sjednáno. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných
k převzetí nebo užívání papírových souprav.

3. Práva z vadného plnění si smluvní strany sjednávají odchylné od § 2106 a následujících
občanského zákoníku. V připadě zjištění zjevných vad při předání, je kupující oprávněn
odmítnout jejich převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na předávacím
protokolu.V případě dodatečně zjištčných vad má kupující právo zvolit jedno
z následujícíh řešení: právo na bezpatnou výměnu či dodání chybějícich papirových
spouprav do 5 (jpěti) pracovních dnů od oznámení vady kupujícím, právo na slevu
z dohodnuté ceny papírových souprav odpovídající povaze a rozsahu vady, právo na
odstoupeni od této smlouvy. Vadné papírové soupravy přebírá prodávající u kupujícího na
adrese uvedené v článku III. odst. 6 této smlouvy. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110
občanského zákoníku se nepoužije, kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od
smlouvy, nebo požadovat dodáni nových papírových spouprav, bez ohledu na skutečnost,
zda múZe papírové soupravy vrátit, popř. vrátil ve stavu v jakém je obdržel.

4. Právo odstoupit od této smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že
zboží má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné
vady, a toto zjištění se ukáže nepravdivým.

5. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti
s uplatněním práv z odpovědnosti za vady.

6. Uplatněním odpovědnosti z práv za vady není nijak dotčeno právo na náhradu škody
vzniklé kupujícímu vadami.

VI. Smluvní pokuty, ukončení smlouvy

l. Při prodlení prodávajícího s odevzdáním papírových souprav v termínu sjednaném dle
článku III. této smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,5% z celkové kúpni ceny za každý započatý den prodlení.

2. Při prodlení kupujícího se zaplacením faktury je kupující povinen uhradit prodávajícímu
smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

3. Při prodlení prodávajícího s odstraněním vad ve lhůtč uvedené v článku V. odst. 3 této
smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1%
z celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení.

4. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se smluvní
pokuty nezapočítávají na náhradu případné škody, kterou lze vymáhať samostatné v plné
výši vedle smluvni pokuty.



5. Splatnost vyúčtování smluvních pokut je lS dnů od data doručení písemného vyúčtování
přislušné smluvní straně a za den zaplaceni bude považován den odeslání částky smluvni
pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu druhé smluvní strany.

6. Smluvní pokutu je kupujíci oprávněn započíst ve smyslu § 1982 a následujících
občanského zákoniku proti pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny.

7. Smluvní strany se dohodly, že záväzky plynoucí z této smlouvy zanikají před uplynutím
sjednané doby:

- dohodu smluvních stran,
- výpovědí, a to i bez uvedení důvodu, s výpovědní dobou tri měsíce. výpovědní doba

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsici, v němž byla výpověd'
doručena druhé smluvní straně.

- jednostranným odstoupením od smlouvy učiněným některou ze smluvnich stran pro
podstatné porušení smlouvy druhou smluvní stranou, za což je kromě případů
uvedených v článku V. odst. 3 a 4. považováno téZ nedodržení termínu dodání
papírových souprav dle článku III. této smlouvy a nezaplaceni sjednané kúpni ceny do
1 měsíce ode dne splatnosti uvedené na faktuře vystavené v souladu s touto smlouvou.

8. Odstoupeni od smlouvy je smluvní strana povinna pisemně oznámit druhé smluvní straně
s uvedením termínu, ve kterém od smlouvy odstupuje. V oznámení musí být dále uveden
důvod, pro který strana odstupuje.

VII. Závěrečná ustanovení
l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních strm a účinnosti dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů. její uveřejnění zajisti kupující.

2. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě obou smluvních
stran formou písemného dodatku podepsaného občina smluvními stranami,

3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řidí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě nutnosti řešit spory soudní cestou bude místně
příslušným soudem obecný soud kupujícího.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden
obdrží prodávající.

6. Smluvní strany výslovné souhlasi s tím, aby tato smlouva byla veřejně přístupná.

Za kupujícího

V Praze dne

Za prodávajícího

V dn, C.s.-204q

Mgr. Jan Adamec
starosta

Ivo Solnař
'"zoi e.:, '

Z!C: g" Č:
" " ." ms:'tC Z '3


